Bostadspolitik bedrivs både på regional och regeringsnivå. I si-

tuationer med hög byggarbetslöshet har införts olika former av

stimulanspaket. De kommunala taxorna fastställs efter politis-

ka beslut. De senaste åren har taxorna visat en tendens att stiga

snabbare än inflationstakten. Till detta kommer punktskatter

och fastighetsskatt, vilka drabbar fastighetsägandet mer eller

mindre slumpartat.

Tomträttsavgäld

HEBA är innehavare av bostadsfastigheter upplåtna med tomt-

rätt. Avtalen är i regel 40-åriga med justering av hyran för mar-

ken vart 10:e eller 20:e år. Kostnaderna blir beroende av värde-

utvecklingen för hyreshus och avkastningskravet från markäga-

ren. Historiskt kan konstateras att tomträttsavgälderna varit en

billig finansieringsform för markförvärv. Vid friköp/ omvand-

ling till äganderätt stiger ofta fastighetsvärdet mer än köpeskil-

lingen för marken. Studeras Stockholms fastighetskontors ”pris-

lista” från 1994 i jämförelse med den för 2004 kan konstateras

att avgälden stigit med ca 20 % vid omförhandlingar.

Känslighetsanalys

Parameter Förändring Resultateffekt Påverkan substansvärde
helår, Mkr vid 5,0% direktavkastningskrav,

kr per aktie

Hyresnivå +/–5 % +/–10,1 +/–14,7

Drifts- och underhållskostnader +/–5 % +/– 4,9 +/– 7,2

Räntenivå (omsättning 2005) +/–1 %-enhet +/– 3,8 +/– 5,6

30

Marknadsvärdering

Stockholm 2005-02-10

Håkan Söderqvist Sofia Moberg

P-O Skoog Jonas Petersson

Forum Fastighetsekonomi AB är ett oberoende konsultföretag med sammanlagt ett 20-tal medarbetare. Forums huvudsakliga verksamhetsområde består av analys
och värderingar av hyres- och fastighetsmarknader i Sverige. Medarbetarna är auktoriserade fastighetsvärderare.

Forums medarbetare samlar in och bearbetar uppgifterna till marknadsdatabasen FMI. Denna nyttjas av tex kreditinstitut och placerare för att hålla sig uppdaterade
om förändringar rörande hyres- och fastighetsmarknaden.

Dotterbolaget Forum Affärsutveckling AB är verksamt inom mäkleri, strategisk rådgivning och fastighetsrelaterade transaktioner. Bägge företaget är även verksamma